АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022 № 160-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые

вносятся  в  муниципальную  программу  «Эффективное  муниципальное  управление
в  муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  28.09.2018  №  608-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  30.10.2018  №  684-па,  от  17.03.2021  №  143-па,
от 26.07.2021 № 415-па, от 30.12.2021 № 822-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ____________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 608-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
программы

местный бюджет - 436 687 тыс. руб.;
областной бюджет - 30 158 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 17 182 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 484 027 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 6 271 тыс. руб.;
областной бюджет -0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 6 271 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 430 416 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 430 416 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 0 тыс. руб.;
областной бюджет - 30 158 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 17 182 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 47 340 тыс. руб.

5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 1.1 - 1.3 изложить в следующей редакции:

1.1.Опубликование муниципальных
правовых актов и иных официальных
документов и информирование
о деятельности администрации
муниципального образования
«Город Новодвинск» в средствах
массовой информации

отдел по связям
со средствами массовой
информации управления
по работе со средствами
массовой информации,
молодежной политике

и спорту

итого 1 895 185 200 470 480 560 соблюдение требований
законодательства Российской

Федерации и реализация
принципов гласности и открытости
в деятельности органов местного
самоуправления, установление
обратной связи с населением
муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет 1 895 185 200 470 480 560

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды

- - - - - -

1.2.Обеспечение эффективной работы
официального сайта администрации
муниципального образования
«Город Новодвинск»; установление
обратной связи с населением
муниципального образования
«Город Новодвинск»,
изучение общественного мнения
о деятельности органов местного
самоуправления

отдел по связям
со средствами массовой
информации управления
по работе со средствами
массовой информации,
молодежной политике

и спорту

итого 162 10 10 45 47 50 обновление платформы
официального сайта

администрации муниципального
образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет 162 10 10 45 47 50
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды

- - - - -
-

1.3.Обеспечение оказания услуг
по информационному обслуживанию
с использованием ресурсов печатной
продукции и телевизионного вещания
для муниципальных нужд

отдел по связям
со средствами массовой
информации управления
по работе со средствами
массовой информации,
молодежной политике

и спорту

итого 4 153 525 800 900 928 1 000 увеличение количества источников,
обеспечивающих информационное

обслуживание органов местного
самоуправления муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 4 153 525 800 900 928 1 000
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды

- - - - - -

-дополнить строкой 1.4 следующего содержания:
1.4.Опубликование поздравительных
и приветственных адресов,
информационных материалов,
посвященных истории становления
и развития города Новодвинска

отдел по связям
со средствами массовой
информации управления
по работе со средствами
массовой информации,
молодежной политике

и спорту

итого 61 - 61 - - - установление обратной связи
с населением муниципального

образования «Город Новодвинск»,
расширение знаний  о городе
Новодвинск и судьбах людей,

внесших вклад в его становление
и развитие,  приобщение населения

к истории и культуре города
Новодвинск

местный бюджет 61 - 61 - - -
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды

- - - - - -

-строки «Итого по задаче № 1», «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче № 1 итого 6 271 720 1 071 1 415 1 455 1 610

местный бюджет 6 271 720 1 071 1 415 1 455 1 610
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 1 итого 6 271 720 1 071 1 415 1 455 1 610
местный бюджет 6 271 720 1 071 1 415 1 455 1 610

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2)в подпрограмме № 2 строки 1.1, 2.1, 3.1 - 3.4, а также строки «Итого по задаче № 1», «Итого по задаче № 2», «Итого по задаче № 3»,
«Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:
1.1.Обеспечение деятельности
администрации муниципального
образования «Город Новодвинск»

управление
организационно-

правовой и кадровой
работы/

отдел учета и отчетности

итого 388 993 85 354 85 306 72 126 72 880 73 327 выполнение функций
по обеспечению деятельности

администрации муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 388 993 85 354 85 306 72 126 72 880 73 327
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 1 итого 388 993 85 354 85 306 72 126 72 880 73 327
местный бюджет 388 993 85 354 85 306 72 126 72 880 73 327

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2.1.Информационно-техническое
обеспечение администрации
и представительного органа
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел информационного
обеспечения управления

организационно-
правовой

и кадровой работы

итого 22 649 3 316 3 637 5 560 4 991 5 145 выполнение функций
по информационно-техническому

обеспечению органов местного
самоуправления муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 22 649 3 316 3 637 5 560 4 991 5 145

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 2 итого 22 649 3 316 3 637 5 560 4 991 5 145

местный бюджет 22 649 3 316 3 637 5 560 4 991 5 145
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3.1.Уплата членских взносов
в ассоциации, советы и объединения
муниципальных образований

управление
организационно-

правовой
и кадровой работы/

отдел учета и отчетности

итого 906 117 115 216 224 234 участие в работе ассоциаций,
советов и объединений

муниципальных образований
местный бюджет 906 117 115 216 224 234

областной бюджет - - - -

федеральный бюджет - - - -

внебюджетные фонды - - - -

3.2.Выполнение судебных
решений, в т. ч. уплата
административных штрафов
и исполнительских сборов

юридический отдел/
отдел учета и отчетности/
управление социальной
политики/управление
инфраструктурного

развития и жилищно-
коммунального

хозяйства/комитет
по управлению

муниципальным
имуществом

и земельными ресурсами/
отдел архитектуры

и градостроительства

итого 13 307 3 585 2 912 2 270 2 270 2 270 исполнение судебных решений,
постановлений по делам

об административных
правонарушениях, постановлений о
взыскании исполнительских сборов

местный бюджет 13 307 3 585 2 912 2 270 2 270 2 270
областной бюджет - - - -

федеральный бюджет - - - -

внебюджетные фонды - - - -

3.3.Выплаты гражданам
в соответствии с решением
Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» от 09.04.2015
№ 94 «Об утверждении Положения
о присвоении муниципальных наград,
увековечении памяти о гражданах,
исторических событиях на
территории  муниципального
образования «Город Новодвинск»

отдел кадров управления
организационно-

правовой
и кадровой работы

итого
1 472 238 238 299 332 365

ежегодная выплата материальной
помощи, выплата единовременного

денежного вознаграждения,
возмещение расходов

на погребение в случае смерти
лица, удостоенного званием

«Почётный житель
муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет
1 472 238 238 299 332 365

областной бюджет
- - - - - -

федеральный бюджет
- - - - -

внебюджетные фонды
- - - - -

-
-

3.4.Выплата пенсии за выслугу лет,
установленной лицам, замещавшим
муниципальные должности,
должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел кадров
управления

организационно-
правовой

и кадровой работы

итого 3 089 1 202 807 370 360 350 ежемесячная выплата пенсии
за выслугу лет, установленной

лицам, замещавшим
муниципальные должности,

должности муниципальной службы
в органах местного

самоуправления муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 3 089 1 202 807 370 360 350

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 3 итого 18 774 5 142 4 072 3 155 3 186 3 219
местный бюджет 18 774 5 142 4 072 3 155 3 186 3 219

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 430 416 93 812 93 015 80 841 81 057 81 691
местный бюджет 430 416 93 812 93 015 80 841 81 057 81 691

областной бюджет - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3)в подпрограмме № 3 строки 1.1, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1, 7.1, 8.1, а также строки «Итого по задаче № 1», «Итого по задаче № 2»,
«Итого по задаче № 3», «Итого по задаче № 4», «Итого по задаче № 5», «Итого по задаче № 6», «Итого по задаче № 7», «Итого по задаче
№ 8», «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
1.1.Обеспечение деятельности
по опеке и попечительству

отдел опеки
и попечительства

управления
социальной политики

итого 17 817 4 394 4 432 2 997 2 997 2 997 исполнение государственных полномочий
по осуществлению деятельности по опеке

и попечительству на территории
муниципального образования

«Город Новодвинск»;
повышение квалификации и обмен опытом
специалистов, работающих в сфере опеки

и попечительства; информирование населения
о возможных формах устройства в семью

детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей;

оказание государственных услуг
в сфере опеки и попечительства

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 17 817 4 394 4 432 2 997 2 997 2 997

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 1 итого 17 817 4 394 4 432 2 997 2 997 2 997
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 17 817 4 394 4 432 2 997 2 997 2 997
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2.1.Координация деятельности
органов и учреждений системы
профилактики безнадзорности
и правонарушений
несовершеннолетних

комиссия по делам
несовершеннолетних

и защите их прав

итого 5 938 1 464 1 477 999 999 999 снижение подростковой преступности
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск»;
снижение количества несовершеннолетних,

употребляющих алкогольную

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 5 938 1 464 1 477 999 999 999

федеральный бюджет - - - - - -

по предупреждению безнадзорности,
беспризорности, правонарушений
и антиобщественных действий
несовершеннолетних, выявлению
и устранению причин и условий,
способствующих этому,
обеспечению защиты прав
и законных интересов
несовершеннолетних, социально-
педагогической реабилитации
несовершеннолетних, находящихся
в социально опасном положении,
выявлению и пресечению случаев
вовлечения несовершеннолетних
в совершение преступлений
и антиобщественных действий

и спиртосодержащую продукцию,
наркотические и психотропные вещества,

курительные смеси

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 2 итого 5 938 1 464 1 477 999 999 999
местный бюджет - - - -

областной бюджет 5 938 1 464 1 477 999 999 999
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3.1.Обеспечение деятельности
в сфере административных
правонарушений

административная
комиссия

итого 3 403 837 844 574 574 574 снижение количества административных
правонарушений на территории
муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 3 403 837 844 574 574 574

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 3 итого 3 403 837 844 574 574 574
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 3 403 837 844 574 574 574
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

4.1.Обеспечение деятельности
по регистрации и учету граждан,
имеющих право на получение
социальных выплат (жилищных
субсидий) в связи с переселением
из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей

жилищно-
коммунальный отдел

управления
инфраструктурного

развития и жилищно-
коммунального

хозяйства

итого 29 7 7 5 5 5 выдача государственных жилищных
сертификатов для приобретения

жилых помещений
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 29 7 7 5 5 5
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 4 итого 29 7 7 5 5 5
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 29 7 7 5 5 5
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

5.1.Обеспечение деятельности
в сфере охраны труда

отдел кадров
управления

организационно-
правовой

и кадровой работы

итого 2 971 732 739 500 500 500 активизация деятельности работодателей
по улучшению условий и охраны труда,

по профилактике производственного
травматизма, снижению профессиональной

заболеваемости, обеспечению здоровых
и безопасных условий труда работников;

повышение уровня знаний в области охраны
труда, в том числе увеличение количества

руководителей и специалистов, прошедших
обучение и проверку знаний требований

охраны труда в аккредитованных обучающих
центрах; реализация в организациях

муниципального образования
«Город Новодвинск» мероприятий

по охране труда с целью создания здоровых
и безопасных условий труда

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 2 971 732 739 500 500 500

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 5 итого 2 971 732 739 500 500 500
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 2 971 732 739 500 500 500
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

6.1.Осуществление первичного
воинского учета

военно-учетный отдел итого 16 391 3 857 3 450 3 028 3 028 3 028 обеспечение количественного состава
и качественного состояния

мобилизационных и призывных ресурсов
для их эффективного использования

в интересах обеспечения обороны страны
и безопасности государства

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет 16 391 3 857 3 450 3 028 3 028 3 028
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 6 итого 16 391 3 857 3 450 3 028 3 028 3 028
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет 16 391 3 857 3 450 3 028 3 028 3 028
внебюджетные фонды - - - - - -

7.1.Составление списков кандидатов
в присяжные заседатели

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

управления
социальной политики

итого 180 45 135 - - - направление списков
кандитатов в присяжные заседатели

в Правительство Архангельской области
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет 180 45 135 - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 7 итого 180 45 135 - - -
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет 180 45 135 - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

8.1.Подготовка и проведение
Всероссийской переписи населения
2020 года

отдел стратегического
планирования

управления
экономического

развития/отдел учета
и отчетности

итого 611 611 - - - - получение обобщенных демографических,
экономических и социальных сведений

о населении
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет 611 611 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 8 итого 611 611 - - - -
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет 611 611 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 3 итого 47 340 11 947 11 084 8 103 8 103 8103
местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 30 158 7 434 7 499 5 075 5 075 5 075
федеральный бюджет 17 182 4 513 3 585 3 028 3 028 3 028
внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 484 027 106 479 105 170 90 359 90 615 91 404

местный бюджет 436 687 94 532 94 086 82 256 82 512 83 301
областной бюджет 30 158 7 434 7 499 5 075 5 075 5 075

федеральный бюджет 17 182 4 513 3 585 3 028 3 028 3 028
внебюджетные фонды - - - - - -